2020年４月６日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 石田 健一郎

（コード番号：7839、東証第１部）

経 営 管 理 部 長  宮 川  篤 行

03-5688-5160（代表）

国内における子会社設立に関するお知らせ

当社は、2020年４月６日開催の取締役会において、下記の通り子会社「株式会社 SHOEI SALES JAPAN」

の設立について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

当社は、SHOEIブランドのさらなる維持・育成のために、お客様に適切な商品説明を行う販売体制

の構築及びお客様のニーズに沿った新モデルの開発・販売並びにお客様の安全をサポートするサー

ビスを推し進めて参りました。

このたび、さらなる SHOEI ブランドの維持及びお客様の安全をサポートするサービス向上を目的

として国内市場に販売子会社を設立することといたしました。また、当社の 2019 年 10 月に開設し

た EC サイト及び 2020 年３月に開設したショールームの業務を同社が継承いたします。

２． 子会社の概要

（１）名称 株式会社ＳＨＯＥＩ ＳＡＬＥＳ ＪＡＰＡＮ

（２）所在地 東京都台東区台東一丁目 31 番７号

（３）代表者 代表取締役 島田 高至

（４）事業内容 商品流通、情報流通に関わる市場調査業務及びマーケティング業務、

ＳＨＯＥＩ社製のヘルメット、付属品、補修部品の販売及びアフター

サービスの提供

（５）資本金 5 百万円

（６）出資比率 株式会社ＳＨＯＥＩ 100％

（７）設立年月日 2020年６月（予定）

（８）営業開始日 2020年８月（予定）

３．今後の見通し

当該子会社設立により、2020 年９月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示

すべき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以 上